
Projektleder til 
programafdeling 
i rivende udvikling

Stillingsopslag
Skagens Kunstmuseer

Programafdelingen

På Skagens Kunstmuseer er vi i fuld gang med implementering af vores 
projektorganisering og -model. Modellen er et centralt redskab til at løfte 
vores strategiske indsatsområder og understøtte vores mange udstillings- og 
gæsteoplevelsesprojekter og til at sikre, at de eksekveres på et højt niveau.  
Vi har brug for endnu en dygtig og energisk projektleder til at styrke vores team.

Synes du, at det er sjovt og motiverende at lede store og små projekter fra 
start til slut? Føler du dig nærmest lykkelig, når du får understøttet et stærkt 
og dynamisk projektteam? Formår du at facilitere udviklingen af den optimale 
projektbeskrivelse? Og ser du det værdifulde i at lægge en superskarp tidsplan 
og følge den? Befinder du dig godt i en dynamisk hverdag, hvor en masse 
forskellige mennesker og kompetencer arbejder sammen og på tværs efter 
fælles mål, som står på et grundlag af kunst og kultur? 

Så er du måske den helt rette projektleder til vores museum.

P.S. Krøyer: Slettelandskab. Pampa del Canal. Madrid. 1878. Skagens Kunstmuseer



Dine arbejdsopgaver
Som projektleder har du det overordnede ansvar for 
at lede museets projekter og projektgrupper fra start 
til slut og sikre stabilitet og fremdrift. Vi arbejder med 
en række forskellige typer projekter, herunder store og 
små udstillinger, arrangementer og udviklingsprojekter 
til understøttelse af vores strategiske målsætninger. 

Generelt arbejder vi for at skabe størst 
oplevelsesøkonomisk værdi og sammenhænge i alt 
hvad vi gør i vores tre museer: Kunstmuseet Skagens 
Museum samt de to kunstnerhjem Anchers Hus og 
Drachmanns Hus. Du skal derfor være god til at tænke 
helhedsorienteret og tværorganisatorisk. 

På Skagens Kunstmuseer arbejder vi ud fra 
museumsloven samt vores egne strategiske 
indsatsområder. Begge er grundsøjlerne i vores 
projekter og skal sikre udvikling, progressiv tænkning 
og et højt fagligt niveau. 

Vores strategiske fokus frem mod 2026 er centreret 
omkring ”Flere Fællesskaber” med en række konkrete 
indsatsområder som: en styrket indsats for at skabe 
endnu større aktivering af vores store samling af 
skagensmalernes kunst og kunstnerhjem og at gøre 
samlingen endnu mere tilgængelig, fællesskaber 
for børn og unge, internationale og strategiske  
samarbejder og bæredygtig udvikling af vores 
historiske bygninger og haver. Som projektleder er det 
også din opgave at sikre, at indsatsområderne altid er 
vævet smukt ind i projekterne.

Som projektleder indgår du aktivt i den videre 
udvikling af Programafdelingens måde at arbejde på, 
herunder også de værktøjer, processer og metodikker 
som der arbejdes ud fra. Dette sker i tæt samarbejde 
med dine kollegaer i afdelingen. Udover de konkrete 
opgaver, som udspringer fra Programafdelingen, vil 
projektlederen deltage i relevante udvalg, som har et 
tværorganisatorisk sigte på koordinering.

Anna Ancher: Solskin i den blå stue. 1891. 
Skagens Kunstmuseer

Michael Ancher:  
Fiskere i færd med at sætte en rorsbåd i vandet. 1881. 

Skagens Kunstmuseer



Vi forventer, at du
• Har minimum 5 års erfaring med projektledelse og 

projektorganisering.

• Har erfaring med facilitering og organisering af 
projektgrupper.

• Har erfaring med og motiveres af at arbejde både 
strategisk, taktisk og operationelt i såvel projekterne 
som i Programafdelingen.

• Mestrer projektlederens værktøjskasse og har blik 
for hvordan denne bedst muligt bringes i anvendelse 
i projektgrupperne.

• Har erfaring med at skabe overblik og sikre fremdrift 
igennem tidsplaner og budgetter.

• Ser kommunikation og formidling i og omkring 
projekterne som en kerneopgave. 

• Er nysgerrig efter de fagligheder, som repræsenteres 
i dine projekter og sætter dine kollegaer og deres 
kompetencer i spil i projektet.

• Tænker forud og er bevidst om at inddrage de rigtige 
personer på de rigtige tidspunkter.

• Erfaring med at udfærdige fondsansøgninger og/
eller udvikling og håndtering af EU-finansierede 
projekter vil være fantastisk, men er ikke et krav.

Din personlighed
You be you. Vi er et hold af forskellige fagligheder 
og personligheder på Skagens Kunstmuseer; 
alt fra gartnere, kommunikationsmedarbejdere, 
administrative og projektledere til kunstfaglige, vagter 
og teknisk personale. Du er god til mennesker og 
synes, at der er værdi i alle museets afdelinger, samt 
at alle gerne vil bidrage til fælles løsninger. 

Du trives med mål og en god proces mod disse fælles 
mål, og ser det som din vigtigste rolle proaktivt og 
inddragende at lede og supportere projektgrupperne 
til opnåelse af disse. Du deler gerne din mening, tager 
aktivt del i hverdagens opgaver – også de uforudsete 
– og så har du sikkert en rigtig god humor.Christian Krohg: Et nødskud. 1888. Skagens Kunstmuseer



Om Skagens Kunstmuseer
Skagens Kunstmuseer er et statsanerkendt 
kunstmuseum, som består af tre museer;  
Anchers Hus, Drachmanns Hus og Skagens Museum. 

Vi er 85 kollegaer og har gang i en stribe af spænd-
ende projekter, vi arbejder hele tiden med at sikre 
tilstedeværelsen af æstetik, kvalitet, viden og 
læring i de ting, som vi foretager os. 

Og med et stærkt og unikt udgangspunkt i verdens 
største samling af skagensmalernes værker, er det 
vores vision at være platform for værdifulde møder og 
dialoger mellem kunst og mennesker.

Om kommende projekter
Vi har en spændende portefølje af store og små 
projekter som kører i en fast rytme med løbende 
opdatering og som er programlagt frem til 2028. 

Der er både tale om store internationale samarbejder, 
udstillingsprojekter der tager afsæt i vores samling af 
mere end 20.000 værker og genstande. Hertil udvikler 
vi banebrydende formidlingstiltag, der har til formål 
at udvikle vores målgrupper og ikke mindst sikre 
oplevelsesøkonomiske kvalitet i alle led. 

Vi har en række projekttyper ud over udstillings-
programmet, f.eks. brugerinddragelsesprojekter, 
projekter i vores historiske haver og et varieret  
arrangementsprogram

Anna Ancher: En høstpige. 1901. Skagens Kunstmuseer



Om programafdelingen
Programafdelingen på Skagens Kunstmuseer er 
oprettet for at professionaliserer arbejdet med 
Skagens Kunstmuseers projekter og styrke imple-
menteringen af en projektorienteret organisation. 

Vi er p.t. et lille team, bestående af Lotte, der bidrager 
med mere end 20 års erfaring i at lede, udvikle, 
organisere og implementerer regionale, nationale 
og internationale projekter, aktiviteter og events, 
og Kristine, som i mere end 20 år har arbejdet med 
program- og projektledelse i et globalt perspektiv, fra 
strategisk udvikling, til design og implementering. 

Vi dyrker vores faglighed som program- og 
projektledere såvel som at vi dyrker vores respektive 
speciale og individuelle tilgange. Samarbejde, 
kommunikation og respekt for fagligheder og person-
ligheder er centrale fokuspunkter for hvordan vi 
ønsker at agere som et team. Vi ønsker at udbygge 
programafdelingen med endnu flere specialer og 
nuancer på projektledelse.

Fra venstre: Lotte Vittrup, Projektleder og Kristine Mørch, Programchef.



Ansøgningsproces
Vi syntes selv, at dette er en virkelig fantastisk mulighed, 
og håber, at du har lyst til at blive en del af vores team. 
Helt praktisk: Vi ønsker en PDF med dit CV samt en PDF 
med en motiveret ansøgning på én A4-side. 

Ansøgningen sendes til info@skagenskunstmuseer.dk
Skriv i emnefeltet ”ansøgning til stilling som 
projektleder”. 

Der er ansøgningsfrist d. 19. april 2024 klokken 12.00. 
Alle kandidater får svar, uanset om de er kaldt til 
samtale eller ej. 

Der afholdes samtaler den 29. og 30. april 2024.

Vi håber, at du kan tiltræde stillingen med opstart 
1. juni 2024 eller snarest muligt derefter.

P.S. Krøyer: En hvid båd i strandkanten. Lys sommeraften. 1895. Skagens Kunstmuseer
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